



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 135/2021 - MENOR PREÇO POR ITEM  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3146/2021 de 26/10/2021  
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS - SRP  
Abertura das Propostas: 10/12/2021 às 10:00hs - Homologação: 10/12/2021 - Previsão Publicação: 13/10/2021

O Pregoeiro, no uso das atribuições que lhe são conferidas, ADJUDICA aos Licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo:

Setor: 1 <b>Secretaria Municipal de Obras</b>		Ata Nº: <b>103/2021</b>			
Firma: 1 <b>DESTAQUE CONSTRUTORA LTDA</b>					
CNPJ: <b>01.226.482/0001-65</b> - IE: - Tel:					
End: <b>R. THEOFILO B. DE VASCONCELOS, 76, PEDRO RATES BASTOS, CASIMIRO DE ABREU, RJ</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
01	Retro-Escavadeira/carregadeira, com operador, material de operacao e material de manutencao, com as seguintes especificacoes minimas: motor de 70HP, carregadeira com sistema de travamento de segurança, capacidade coroada de 0,76m3, forca de desagregacao de 3600Kg, capacidade de carga de 2400Kg na elevacao maxima, profundidade de escavacao de 100mm; escavadeira com capacidade coroada de 0,23m3, com 4 dentes, arco de giro de 180o, forca de escavacao, profundidade de escavacao maxima de 4000mm, altura de carga minima de 3000mm; cabine com para brisa dianteiro, retrovisores externos e interno e luzes de sinalizacao conforme normas do CONTRAN. Custo horario produtivo.(desonerado)	H	4.000	99,56	<b>398.240,00</b>
02	Caminhao tanque, com capacidade de 6000 litros, com motorista, material de operacao e material de manutencao, com as seguintes especificacoes minimas: motor diesel de 162CV, pipa com motobomba e barra de irrigacao. Custo horario produtivo.	H	1.000	115,10	<b>115.100,00</b>
03	Caminhao basculante, com capacidade de 10m3 a 12m3, com motorista, material de operacao e material de manutencao, com as seguintes especificacoes minimas: motor diesel de 220CV. Custo horario produtivo.	H	3.000	118,90	<b>356.700,00</b>
04	Motoniveladora, com operador, material de operacao e material de manutencao, com as seguintes especificacoes minimas: motor de 140HP, peso de operacao de 12400Kg, lamina de 3600mm de largura com deslocamento lateral de 600mm, alcance maximo fora dos pneus de 1700mm e profundidade de corte de 700mm; cabine com para brisa dianteiro, retrovisores externos e interno e luzes de sinalizacao conforme normas do CONTRAN. Custo horario produtivo.(desonerado)	H	2.800	198,29	<b>555.212,00</b>
09	Escavadeira hidraulica, sobre esteiras, com operador, material de operacao e material de manutencao, com as seguintes especificacoes minimas: motor de 130HP, peso de operacao de 19,70t, cacamba com capacidade de 1,00m3, alcance maximo de 9,85m e profundidade maxima de escavacao de 6,60m. Custo horario produtivo.(desonerado)	H	2.000	180,00	<b>360.000,00</b>
<b>Total &gt;&gt;</b>					<b>1.785.252,00</b>

Setor: 1 <b>Secretaria Municipal de Obras</b>		Ata Nº: <b>104/2021</b>	
Firma: 3 <b>NOVACAP - ENGENHARIA, INDUSTRIA E COMERCIO LTDA</b>			
CNPJ: <b>10.738.611/0001-95</b> - IE: <b>78.851.970</b> - Tel: <b>(22) 2533-9780</b>			
End: <b>R FRANCISCO LUIZ FERNANDES, 150 - CONSELHEIRO PAULINO - NOVA FRIBURGO - RJ</b>			

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
05	Distribuidor de Asfalto montado sobre caminhao com motor a diesel de 150CV, com motorista e operador e as seguintes especificacoes minimas: atuacao sob pressao, motor a gasolina equipado com radiador industrial, com grade protetora, governador automatico, motor de arranque, alternador, filtro de ar, bateria, chave de ignicao e partida, manometro para oleo, termometro e amperimetro dotado de bomba para sistema de circulacao e distribuicao com descarga maxima de 1.135l/min a 550RPM, capacidade efetiva do tanque de 5000l, barra de distribuicao com registros embutidos, haste de distribuicao manual provida de registro proprio e alimentada por mangueira de aco, flexivel, diametro de 1", com 4,5m de comprimento. Custo horario produtivo.(desonerado)	H	1.200	231,96	<b>278.352,00</b>
06	Rolo compactador tandem vibratorio e oscilatorio auto propelido, com operador, material de operacao e manutencao e com as seguintes especificacoes minimas: peso operacional de 10 t, motor diesel de 115 cv, largura de trabalho de 1.600 mm, tracao em ambos os tambores, frequencia de vibracao de 40 Hz, amplitude nominal de vobracao de 0,35 mm, frequencia de oscilacao de 30 Hz e amplitude tangencial de oscilacao de 1,3 mm. Custo horario produtivo.(desonerado)	H	1.200	109,74	<b>131.688,00</b>
07	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ASFALTICO, PRESSÃO VARIÁVEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 t, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M O CHP DIURNO. AF 06/2017	CHP	1.200	170,65	<b>204.780,00</b>
08	VIBRO ACABADORA DE ASFALTO, SOBRE ESTEIRA, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 2,13 M A 4,55 M, POTÊNCIA 100 HP CAPACIDADE 400 T/H- CHP DIURNO. AF_11/20	CHP	1.200	301,31	<b>361.572,00</b>
<b>Total &gt;&gt;</b>					<b>976.392,00</b>



Estado do Rio de Janeiro  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO  
CNPJ: 32.165.706/0001-08  
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 135/2021 - MENOR PREÇO POR ITEM  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3146/2021 de 26/10/2021  
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS - SRP  
Abertura das Propostas: 10/12/2021 às 10:00hs - Homologação: 10/12/2021 - Previsão Publicação: 13/10/2021

O Pregoeiro, no uso das atribuições que lhe são conferidas, ADJUDICA aos Licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo:

Setor: 1 <b>Secretaria Municipal de Obras</b>		Ata Nº:		<b>105/2021</b>	
Firma: 4 <b>SAMUEL SILVA DE MOURA EIRELI</b>					
CNPJ: <b>38.149.368/0001-99</b> - IE: - Tel:					
End: <b>RUA UBELART, 123, CENTRO, CARMO, RJ</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
10	Caminhao basculante, com capacidade de 7m3, com motorista, material de operacao e material de manutencao, com as seguintes especificacoes minimas: motor diesel de 208CV. Custo horario produtivo.	H	3.000	90,00	<b>270.000,00</b>
<b>Total &gt;&gt;</b>					<b>270.000,00</b>

- Todas as despesas relativas ao funcionamento e a manutenção do veículo, como combustíveis e correlatas deverão ser por conta da firma contratada.
- Todas as despesas e responsabilidades empregatícias com motorista e operadores de máquinas serão por conta da(s) firma(s) contratada(s).
- O pagamento do objeto de que trata o PREGÃO PRESENCIAL 135/2021, será efetuado pela Tesouraria da Prefeitura Municipal de Sumidouro.
- Proposta válida por 60 (sessenta) dias
- Prazo de Vigência da Ata: A contar da sua assinatura para um período de 12 meses.

Thiago Bandeira de Gouvêa Marques  
Pregoeiro